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 Patrząc na dzisiejsze czasy, łatwo można 

zauważyć coraz częstszy brak umiaru w dążeniu do 

przyjemności Współczesny człowiek bardzo chętnie 

sięga po to wszystko, co niesie ze sobą dużą dozę 

przyjemności. Bardzo chętnie unikamy tego, co 

trudne i wymagające. Stąd konieczne jest zwrócenie 

uwagi na kardynalną cnotę umiarkowania. 

 Katechizm Kościoła Katolickiego przypomina, 

że umiarkowanie jest cnotą moralną, która pozwala 

opanować dążenie do przyjemności i zapewnia 

równowagę w używaniu dóbr stworzonych. 

Zapewnia panowanie woli nad popędami i utrzymuje 

pragnienia w granicach uczciwości. Osoba 

umiarkowana kieruje do dobra swoje pożądania 

zmysłowe, zachowuje zdrową dyskrecję i nie daje 

się uwieść, by iść za zachciankami swego serca 

(Syr 5, 2). Umiarkowanie jest często wychwalane w 

Starym Testamencie: Nie idź za twymi 

namiętnościami: powstrzymaj się od pożądań! (Syr 

18, 30).  

W Nowym Testamencie jest ono nazywane 

skromnością lub prostotą. Powinniśmy żyć na tym 

świecie rozumnie i sprawiedliwie i pobożnie (Tt 2, 

12) (KKK nr 1809).  

Umiarkowanie łączy się z pewnym 

obowiązkiem powstrzymywania się od tego, co w 

życiu uchodzi za najprzyjemniejsze. Człowiek 

powinien włożyć pewien wysiłek w przełamywanie 

własnych upodobań.  

Umiarkowanie oznacza zdolność do 

panowania nad dążeniami, jakie są wpisane w 

ludzką naturę. Chodzi o dążenie do dóbr 

doczesnych i materialnych, których potrzebujemy w 

naszym życiu, a których zaspokojenie przynosi nam 

często przyjemność. Św. Tomasz z Akwinu w 

Summie teologicznej podkreśla, że umiarkowanie 

jest cnotą, która uczy nas miary i równowagi we 

wszystkich dziedzinach, w których działają uczucia 

pożądawcze.  

Cnota umiarkowania uczy używania i 

wykorzystywania uczuć w realizacji określonego 

celu. Dla Akwinaty pochodnymi umiarkowania są: 

łagodność, pokora oraz umiejętność właściwego 

bawienia się.  

W świetle chrześcijańskiej tradycji 

dopełnieniem umiarkowania jest powściągliwość. 

Częściami integralnymi cnoty umiarkowania są 

dwie podstawowe emocje, dwa dążenia, a 

mianowicie - wstydliwość i szlachetność. 

Wstydliwość sprawia, że człowiek w swoim 

działaniu wzbrania się przed tym wszystkim, co 

może poniżyć jego godność, natomiast 

szlachetność rodzi w człowieku zamiłowanie do 

tego wszystkiego, co piękne i dobre. 



Składka z dzisiejszej niedzieli jest przeznaczona na potrzeby 

inwestycyjne naszej parafii. Składka inwestycyjna zebrana w 

ubiegłym miesiącu wyniosła 12 951 zł. Wszystkim ofiarodawcom 

składamy najserdeczniejsze Bóg zapłać za każdą ofiarę i troskę o 

naszą wspólnotę parafialną. 

W poniedziałek święto św. Marii Magdaleny. We wtorek święto św. 

Brygidy, zakonnicy, patronki Europy. W środę wspomnienie św. Kingi, 

dziewicy. Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 1645. 

W czwartek święto św. Jakuba, apostoła. Wystawienie i adoracja 

Najświętszego Sakramentu od godz. 1730 do godz. 2100. W piątek 

wspomnienie świętych Joachima i Anny, rodziców NMP. 

Kancelaria parafialna będzie wyjątkowo nieczynna w najbliższy 

poniedziałek, 22 lipca.  

W przyszłą niedzielę, po każdej Mszy świętej, będzie poświęcenie 

pojazdów mechanicznych z okazji przypadającego 25. lipca 

wspomnienia św. Krzysztofa, patrona kierowców. Przy poświęceniu 

będzie można złożyć ofiarę na pomoc polskim misjonarzom w 

zakupie środków transportu w ramach Akcji św. Krzysztof 2024 – 1 

grosz za 1 kilometr. Za każdy dar serca złożony na misje składamy 

najserdeczniejsze Bóg zapłać. 

Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. W najnowszym numerze 

Gościa Niedzielnego przeczytamy m.in. o tym, jak Gazeta Wyborcza, 

od wielu lat, walczy z religią w szkole. W Niedzieli historia włoskiej 

mistyczki Pieriny Gilli, której objawienia zostały uznane przez Kościół 

po 78 latach. 

* * * 

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy z naszej wspólnoty parafialnej śp. 

Irenę Szydłowską oraz naszego rodaka ks. Marka Hajdyłę. Polecajmy 

ich Bożemu Miłosierdziu. 

654 Teraz rozumiem, że spowiedź jest tylko wyznaniem grzechów, 

a kierownictwo jest [to] zupełnie co innego, ale nie o tym chcę 

powiedzieć. Pragnę powiedzieć tę rzecz dziwną, która mi się 

pierwszy raz przydarzyła; kiedy spowiednik zaczął do mnie mówić, 

nie rozumiałam ani jednego słowa jego, wtem nagle ujrzałam Pana 

Jezusa ukrzyżowanego, który mi rzekł: W męce mojej szukaj siły i 

światła. Po skończonej spowiedzi rozważałam straszną mękę 

Jezusa i zrozumiałam, że to, co ja cierpię, jest niczym w 

porównaniu z męką Zbawiciela, a każda, nawet najmniejsza 

niedoskonałość była przyczyną tej strasznej męki. Wtem duszę 

moją ogarnęła tak wielka skrucha i dopiero w tym odczułam, że 

jestem w morzu niezgłębionego miłosierdzia Bożego. O, jak mało 

mam słów, ażeby wyrazić to, co przeżywam. Czuję, że jestem jak 

kropla rosy pochłonięta w głębię bezdennego oceanu miłosierdzia 

Boga. 

656 Matka generalna. Kiedy rozmawiałam z matką o tym 

wszystkim, co zaszło, odpowiedziała mi te słowa: Siostro, ja siostrę 

zamykam w tabernakulum z Panem Jezusem, gdziekolwiek się 

siostra stamtąd ruszy, to będzie wola Boża. 

 657 (19 czerwca). Kiedy poszłyśmy do jezuitów na procesję Serca 

Jezusowego, w czasie Nieszporów ujrzałam te same promienie 

wychodzące z Przenajświętszej Hostii, jako są namalowane w tym 

obrazie. Duszę moją ogarnęła wielka tęsknota za Bogiem. 

 

XVI Niedziela Zwykła –  21.07.2024 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 22.07. - 28.07.2024 
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630 za śp. Jana Wróbla  

1700 
za śp. Teresę Straś – od emerytów 

z koła nr 3 w Sierszy  
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630 
za śp. Teresę Straś – od sąsiadów 

Ewy i Kazimierza Malczyk  

1700 
za śp. Annę Dudek – od syna 

Mirosława z rodziną  
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630 
za śp. Hieronima Dzierzbę w 11 

rocznicę śmierci  

1700 
za śp. Marcelego Knapika w 15 

rocznicę śmierci – od najbliższych  
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630 
za śp. Teresę Straś – od rodziny 

Charańczuk z Młoszowej  

1700 za śp. Henryka Trochimiaka  
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630 
za śp. Klementynę, Tadeusza, 

Henryka, Mateusza i Jakuba Uziel  

1700 
za śp. Klementynę, Tadeusza, 

Henryka, Mateusza i Jakuba Uziel  
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630 
za śp. Teresę Straś – od firmy 

pogrzebowej Bratek  

1700 za zmarłych Parafian  
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700 

dziękczynna z prośbą o Boże o 

błogosławieństwo i zdrowie dla 

Ewy i Kazimierza z okazji 20 

rocznicę ślubu  

830 
za śp. Zbigniewa Palucha i 

Jadwigę Pilarską  

1000 

za śp. Krzysztofa, Mironę i Zenona 

Szopa, Mariana, Roberta i Ewę 

Ratuch, Mariana Świerka  

1130 
za śp. Zofię Zając w 12 rocznicę 

śmierci – od męża i dzieci  

1700 w intencji Parafian  

 

Nadzwyczajny szafarz Komunii Świętej:  

Adam Rękawek  

tel. 696-623-524 


